
 

 

  
                         

 
 

ROZHODNUTÍ / OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ 
DODAVATELE 

Veřejná zakázka 

veřejná zakázka zadávána v rámci dynamického nákupního systému dle § 141 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), s názvem:  

Dodávka AV techniky 11/2024 - pro projekt Rozvoj infrastrukturního zázemí 
doktorských studijních programů na SU 

Název DNS:  Dynamický nákupní systém ICT a AVT vybavení 
pro Slezskou univerzitu v Opavě pro období 
2022–2027 

Evidenční číslo ve VVZ:   Z2022-034114 

Adresa DNS:  https://zakazky.slu.cz/dns_display_18.html 

Část:  1: Dodávka AV techniky pro OPF SU (projekt 
Ph.D. Infra) 

Název projektu: Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských 
studijních programů na SU 

Registrační číslo projektu:  CZ.02.01.01/00/22_012/0008112 

Datum zahájení dílčí VZ: 21.05.2024 

Lhůta pro podání nabídek: 12.06.2024 do 10:00 hod.  

Základní identifikační údaje zadavatele 

Název: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO / DIČ: 47813059 / CZ47813059 

Statutární zástupce: doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor 

Oznámení o vyloučení dodavatele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

   
Zadavatel 

 
dle § 48 odst. 2) písm. a), b) zákona, s ohledem na posouzení souladu nabídky účastníka se 

zadávacími podmínkami 
 

   ROZHODL takto: 
 
 

Zadavatel vylučuje z účasti v zadávacím řízení s názvem „Dodávka AV techniky 11/2024 - pro projekt 
Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů na SU“ 

v části 1: Dodávka AV techniky pro OPF SU (projekt Ph.D. Infra) 

 

tohoto účastníka zadávacího řízení:  

FLAME System s.r.o. 

IČO: 26846888 
se sídlem Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

 

A TÍMTO TOTO ROZHODNUTÍ OZNAMUJE 

 
 
Odůvodnění:  
 
Ve Výzvě k podání nabídek na veřejnou zakázku zadávanou v dynamickém nákupním systému „Dodávka AV 
techniky 11/2024 - pro projekt Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů na SU“ byly 
v rámci technické specifikace u části 1 „Dodávka AV techniky pro OPF SU (projekt Ph.D. Infra)  

pro výrobek č. 1 „Velkoplošná dotyková projekční obrazovka do učebny A309 a B301“ stanoveny mj. tyto 
technické požadavky: 

Vstupy/výstupy monitoru 
Min. 3x HDMI 2.0 vstup, min 1x HDMI výstup, min. 1x USB-C s napájením min. 
65 W pro připojení k notebooku/počítači, linkový zvukový výstup a výstup, min. 5x 
USB-A, min. 1x RJ45, Wifi, min. 1x RS-232C 

 

Účastník zadávacího řízení nabídl ve své nabídce výrobek „Optoma 3862RK IFPD 86“.  

 

V rámci posouzení technických parametrů požadovaného výrobku zadavatel konstatoval, že:  

-  v technických specifikacích výrobku (odkazu v nabídce dodavatele) není funkce možnost napájet notebook 
přímo přes obrazovku za pomocí USB-C připojení zmíněna. 

 

Pro výrobek č. 2 „Velkoplošná nedotyková projekční obrazovka do učebny A309“ stanoveny mj. tyto technické 
požadavky: 

Vstupy/výstupy monitoru 
Min. 3x HDMI 2.0 vstup, min. 1x DP 1.4 vstup, min 1x HDMI výstup, linkový 
zvukový výstup a výstup, min. 2x USB-A, min. 1x RJ45, Wifi, min. 1x RS-232C 



 

 

 

Účastník zadávacího řízení nabídl ve své nabídce l DisplayPort výstup.  

V rámci posouzení technických parametrů požadovaného výrobku zadavatel konstatoval, že: 

- nabízený výrobek neobsahuje výstupy dle technické specifikace.  

Pro výrobek č. 3 „Videokonferenční systém pro velké místnosti A309 vč. notebooku“ byly  

 pro notebook pro zobrazení contentu stanoveny tyto technické požadavky: 

Typ procesoru  

Min. 6 fyzických jader o výkonu min. 12765 bodů dle Passmark CPU Mark  

(www.cpubenchmark.net) v overall rating a min. 3564 bodů v single thread 
rating.  

Výsledky k datu únor 2024 

Display FHD  
Displej IPS velikost min. 15,6“ FHD, rozlišení 1920x1080, LED podsvícení, 
matný, antireflexní, min. 250 nitů  

Grafická karta  Integrovaná 

Pevný disk  Min. 512 GB SSD PCIe NVMe 

Typ paměti  Min. DDR4 3200 MHz  

Velikost operační paměti  Min. 8 GB, možnost rozšíření až na min. 32 GB, min.2 x DIMM sloty  

Zdroj Max. 45 W, podpora USB-C 

Vstupní a výstupní porty 
a sloty  

USB Min. 4 x USB, z toho min. 2x USB 3.2 Gen 1 Typ-A a 2 x USB-C 3.2 
Gen2 (redukce ani USB hub nejsou povoleny) 

Grafika HDMI 2.1 

Síť gigabit RJ45 

Audio Line-in/Line out (možno též sluchátka/mikrofon combo jack)   

Možnost připojení dokovací stanice přes konektor USB-C/Thunderbolt, 
kompatibilní s dokovací stanicí originálního příslušenství výrobce dotyčného 
notebooku; notebook musí být dokovacím konektorem napájen; ne USB 
replikátor portů; umožnění připojení externích monitorů přes dokovací stanici 
pomocí USB-C  

Síťová karta  Integrovaná, rychlost 10/100/1000 Mbit/s, podpora Wake On LAN  

Bezdrátové technologie  Interní Wifi min. 6E, Bluetooth min. 5.3 

Zvuková karta  Zvuková karta s interními stereo reproduktory a mikrofonem  

Kamera, mikrofon  
Integrovaná min. 720p kamera a mikrofon, integrovaná bezpečnostní krytka 
kamery.  

Klávesnice  Česká podsvícená, multi-touchpad, oddělená numerická část. 

Baterie  Min.42 Whr s možností rychlého dobíjení  

Zabezpečení  

Lokální nebo vzdálená možnost BIOS flash update a možnost zaheslování 
BIOSu.  

Identifikace BIOS musí obsahovat sériové číslo a informace o výrobci a 
modelu. Dedikovaný hardwarový TPM 2.0 čip (kompatibilita s Windows 11) 
s certifikací FIPS 140-2.   



 

 

Interní čtečka otisku prstů  

Operační systém  
Originální Windows 11 64bit nebo jakékoli, ze kterého lze updatovat pomocí 
Campus licence, plně české prostředí  

Záruka 

Min. 36 měsíců  

Zahájení opravy notebooku nejpozději následující pracovní den po nahlášení 
závady. Prodloužená záruka nad 12 měsíců musí být poskytnuta přímo 
výrobcem zařízení a musí být ověřitelná na veřejně přístupném webu výrobce. 

Způsob provádění 
záručního servisu a 
podpory  

Jediné kontaktní místo pro nahlášení poruch v celé ČR, servisní střediska 
pokrývající celé území ČR, možnost sledování servisních reportů 
prostřednictvím internetu. Podpora poskytovaná i prostřednictvím telefonní 
linky. Podpora prostřednictvím internetu musí umožňovat stahování ovladačů 
a manuálů z internetu adresně pro konkrétní zadané sériové číslo zařízení. 

Váha Max.1,8 kg vč. hlavní baterie 

Certifikace EPEAT Gold, Energy star 

Barva notebooku 
Neutrální odstíny (např. stříbrné, šedé nebo černé vhodné pro manažerské 
použití) 

 

Účastní zadávacího řízení nabídl ve své nabídce výrobek „HP ProBook 455 G9“. 

V rámci posouzení technických parametrů požadovaného výrobku zadavatel konstatoval, že: 

- Zadavatel požadoval v technické specifikaci 2 x USB-C, nabízený výrobek, který dodavatel nabídl ve své 
nabídce - obsahuje pouze 1 x USB-C. V nabídce dodavatele také není uvedena informace ohledně 
požadované záruky 36 měsíců NBD On-site dodávané přímo výrobcem a nabídnutý výrobek nesplňuje 
konfiguraci WiFi, kdy požadována byla WiFi 6E a dle konfigurace dodané dodavatelem daný notebook 
obsahuje pouze WiFi 6.  

 Pro videokonferenční systém stanoveny tyto technické požadavky:  

Kamera 

Streaming přes Microsoft Teams: 1080p (Kamera podporuje až 4K při 30 
snímcích za sekundu.) 
Zorný úhel ve vodorovném směru: min. 82,1° 
Zorný úhel ve svislém směru: min.  52,2° 
Zorný úhel úhlopříčně: min 90° 
Zoom: 15× HD optický a digitální zoom 
Posouvání/naklánění: ano 
Úhel posunu/náklonu: min. posun ±90° a náklon min. +50° / -90° 
Možnosti instalace: Na stůl a na stěnu s použitím přiloženého stativu se 
závitem nebo přiložené montážní sady 
Přiložený držák: Montážní sada pro kameru a rozbočovače 
Typ kabelu: USB 3.1 typ C – USB typ C 3.1 
Maximální délka kabelu: Připojení mezi zařízeními s kabelem Ethernet 
CAT6A min. na 50 metrů 
Délka přiloženého kabelu: min. 2 m 
Samostatný napájecí kabel: Ano (součást balení) 

Konzole Umístění: Standardně na stole. K dispozici i další možnosti pro umístění na 



 

 

stole,  
podstavci a stěně. 
Připojení: USB-C na konzoli k USB-A na počítači 
Rozlišení obrazovky: min.1280 × 800 
Rozlišení: WXGA 
Poměr stran: 8:5 
Úhlopříčka velikosti obrazovky: min. 10,1 palce (25,7 cm) 
Zabezpečení: Dva sloty zámku Kensington, 100 × 100 mm VESA FDMI 
(rozhraní pro upevnění plochého displeje); k dispozici jsou i další možnosti 
pro umístění na stole, podstavci a stěně. 

Mikrofony 

Min. 2ks externí všesměrové obsahující min. čtyři všesměrové mikrofony 
formující osm akustických paprsků 
Poloměr dosahu: min 4,5 m 
Vlastnosti: Zahrnuje potlačení akustické ozvěny, detektor hlasové aktivity a 
potlačení šumu na pozadí. 
Maximální počet mikrofonů: 7 stolních mikrofonů 
Umístění mikrofonu: Na stůl 

Reproduktory 

Min. 2 externí reproduktory 
Umístění: Na stůl, na stěnu nebo na dolní nebo boční stranu displeje s 
použitím montážní sady, která je součástí balení 
Maximální počet dalších reproduktorů: 2 
Výkon: min. 10 W na kanál 
Výkon v dB: min v dB95 dB SPL při 1 W, 100 dB SPL při 7,5 W, oba +/-2 
dB ve vzdálenosti 1/2 metru 
Podpora stereo zvuku: Ano (jen pro přehrávání místního zvuku) 

Požadovaná výbava 
 

Intel NUC, Lenovo NUC, nebo obdobné mini PC s certifikací pro Microsoft 
Teams Rooms 
Včetně montážní sady na zeď 
kabeláž HDMI propojení s obrazovkami optické min. 25 m 
kabeláž HDMI propojení s obrazovkami min. 2 m 

Ostatní vlastnosti 
Certifikace Microsoft Teams Rooms 
Kompatibilní s Windows i Mac 

Příslušenství VK systému 
Dodatečný nástěnný držák pro celou sadu zařízení 
Instalace a zapojení 

Dodatečné příslušenství Notebook pro zobrazení contentu videokonference dle specifikace níže 
 

V rámci posouzení technických parametrů požadovaného výrobku zadavatel konstatoval, že: 

- nabízená souprava neobsahuje požadovaný "Intel NUC, Lenovo NUC nebo obdobné mini PC 
s certifikací pro Microsoft Teams Rooms". Ten je potřeba pro samostatnou funkčnost videokonference. 

 

Z výše uvedených důvodů zadavatel konstatuje, že výše uvedené výrobky v nabídce účastníka zadávacího řízení 
požadované technické parametry zadavatele nesplňují, a proto byla nabídka účastníka FLAME System s.r.o.  
v části 1 vyloučena. 

 
Poučení: 
 
Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení je možné podat námitky dle § 241 odst. 2 zákona. 
Námitky musí stěžovatel doručit zadavateli do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení účastníkovi. 
 
 



 

 

 
V Opavě, dne dle elektronického podpisu 
 
 
 

…………………………………… 
doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., 

rektor 
 


		2024-06-20T14:05:00+0200
	doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D.




